*Ibídem* - Copia.

### XXXVII

*Decreto de la Sagrada Congregación - 7-XII-1674*

Beatissime Pater - Cum alias clarae memoriae Aloisia Maria, Portugalliae et Algarbiorum Regina, propter eximiam illius pietatem et singularem devotionem erga Ordinem S. Augustini, Monasterium Sanctimonialium eiusdem Ordinis Discalceatorum in Villa de Xabregas, prope et extra muros Civitatis Ulysiponensis, inter quas ipsamet Regina reliquos vitae suae dies in pace disposuit, regia liberalitate fundasset: cupiens Conventum fratrum Discalceatorum, qui eiusdem Monasterii ac Monialium directioni et gubernio incumberent, pariter erigere ac fundare, licentiam desuper necessariam a tunc existente Priore Generali Ordinis S. Augustini obtinuit, qui certum, determinatum Religiosorum numerum in eo admittendorum praefixit, ipsumque Conventum a superioritate Provincialis et aliorum Praelectorum Provinciae Portugalliae exemit et suae ac futurorum pro tempore Priorum Generalium jurisdictioni immediate subjecit, prout in litteris eiusdem Patris Generalis desuper emanatis latius continetur. Cumque, temporis decursu, crescente semper magis in dies erga ipsum Ordinem Discalceatorum Populi devotione, quamplurimi, huius religiosae vitae affectu accenssi, ad habitum admitti desiderarent; Fratres Discalceati supplices petierunt a sanctae memoriae Alexandro VII ut gratiam et licentiam numerum religiosorum augendi novasque domos regulares in dicto Regno fundandi concedere dignaretur. Quam tamen gratiam idem Pontifex, eiusque successor Clemens IX, cui eaedem preces oblatae fuerunt, concedere renuerunt. Quinino, cum iidem fratres Discalceati, de facto et propria auctoritate, nonnullos Novitios ultra numerum praefixum ad habitum admittere, novos Conventus in variis Regni partibus erigere et, subsequenter, eos Congregationi Discalceatorum Hispaniae unire praesumpserint, delatis ex parte fratrum Calceatorum eiusdem Regni Portugalliae ad SSimum. Dominum nostrum quaerimoniis, iisque in Congregatione a Sanc-

titate Sua specialiter deputata examinatis, eadem Congregatio censuit revocanda esse praedicta attantata, nullum jus competere fratribus ex calceatis Hispaniae super illo Monasterio Ulysiponae erecto pro cura Monialium, neque locum esse dismembrationi a Religione, neque esse locum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discalceatorum Ordinis S. Augustini in Regno Lusitaniae, ac propterea illos erigi ac fundari prohibendum, prout eiusdem decreti tenore prohibuit. Quod quidem Decretum, ut eo firmius subsisteret, per litteras apostolicas Breves motu proprio Sanctitatis Suae confirmatum, ipsisque fratribus Excalceatis perpetuum impositum fuit silentium, prout itidem in ipsis litteris Apostolicis sub data 28 januarii et 27 februarii 1671 expresse et latius continetur. Stantibus, igitur, praemissis, cum praefati Religiosi Discalceati, ea qua par est promptitudine, Apostolicis mandatis obtemperare et Conventus iam erectos dimittere nollent, Serenissimus Princeps, Regni Portugalliae Gubernator, memoratae Aloysiae Reginae, eius Matris, pietatem imitari, Populorumque suorum spirituali consolationi consulere cupiens, SSimum. Dominiū nostrum item adivit, exponensque praefatos Religiosos sedulo in vinea Domini laborare, animarum salutem exemplo et doctrina procurantes, uberrimosque in dies fructus ex eorum propagatione, benediciente Domino, sperari posse, supplex instetit ut specialem favorem et gratiam ei faciendo, praevia praemissorum revocatione, infrascriptos decem Conventus iam erectos, supellectibus sacris et prophanis redditibusque ad victimum necessariis sufficienter instructos atque dotatos, nempe Conventum SSmae. Conceptionis in praedicta Valle de Xabregas, extra muros praedictae Civitatis Ulysiponensis, Bmae. Virginis Assumptionis in Caparica, Pietatis in Santarem, SSmae. Conceptionis in Montimoro novo, Mercedis in Civitate Elborae, S. Mariae Consolationis in Extremoz, S. Mariae Portalegre, S. Mariae de Orada in Moncaras, Boni Jesus in Porto de Mos et Hospitii in dicta Civitate Ulysiponae, in contrada ubi dicitur Fangas de Farinha, approbare et confirmare, eosque in Congregationem sub titulo SSmae. Conceptionis Regni Portugalliae, per Vicarium Generalem quolibet sexennio eligendum et pro hac prima vice tantum a P. Generali Ordinis deputandum, salva semper in omnibus eiusdem P. Generalis auctoritate et superioritate, iuxta dispositionem Constitutionum Ordinis Discalceatorum a S. Sede approbatarum, quas Constitutiones ipsi etiam fideliter in omnibus et per omnia

observabunt, unire et aggregare, communicationemque privilegio-  
rum concedere de benignitate Apostolica dignaretur. Cumque Sanc-  
titas Sua dicti Sermi. Principis oblatas preces ad Sacram Congrega-  
tionem Emorum. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus  
Episcoporum et Regularium praepositam cum aperitione oris benig-  
ne remiserit examinandas.

Eadem Sacra Congregatio, audita relatione Nuncii Apostolici in  
Lusitania residentis, necnon P. Procuratoris Generalis Ordinis S. Au-  
gustini, referente Emmo. Cybo, reque mature discussa, censuit, si  
SSmo. Domino nostro placuerit, piis dicti Sermi. Principis votis an-  
nui posse et per litteras Apostolicas Breves itidem motu proprio fun-  
dationem praedictorum decem Conventuum, approbationem et con-  
firmationem necnon Congregationis sub praefato titulo SSmae. Con-  
ceptionis Regni Portugalliae erectionem, Vicarii Generalis electionem  
quolibet sexennio et pro hac prima vice tantum a P. Generali fa-  
ciendam, ac denique privilegiorum communicationem iuxta petita  
posse indulgeri. Ita tamen ut illi Religiosi, qui in memoratis Con-  
ventibus sic erectis nulliter professi dignoscuntur, admoniti de nulli-  
tate eorum professionis, denuo eam in manibus Superioris locatis so-  
lemniter emitant, retento tamen iure praecedentiae a die admissionis  
ad habitum. Recusantes vero, libere ad saeculum redire possint, si ad  
Sacros Ordines non fuerint promoti; sin minus, a vinculo Religionis  
absoluti in saeculo remaneant cum suspensione ab eorundem Ordi-  
num exercitio, donec de legitimo patrimonio sive beneficio ecclesias-  
tico ad eorum congruam substantiationem sufficienti esse provisos co-  
ram suis Ordinariis constare fecerint. Quodque in memorato Conven-  
tu de Xabregas numerus fratrum viginti, in reliquis vero quindecim  
non excedat, idemque Conventus statuta et constitutiones Dis-  
calceatorum Ordinis S. Augustini a Sede approbatas observare te-  
neantur, firma in omnibus remanente auctoritate et superioritate,  
quam Piores Generales Ordinis super huiusmodi Congregationem  
Discalceatorum obtinent. Non obstantibus praefatis Decretis ac  
Motu proprio, aliisque contrariis quibuscumque. - Romae hac die 7  
decembris 1674.

Arch. Vatican. - Nunziatura di Portogallo, Vol. 29, fol. 464-  
465. Copia.

(Todo este preámbulo fue reproducido íntegramente después en  
el Breve de aprobación, etc. No es de maravillar, por tanto, que

ambos documentos coincidán en atribuir a los Religiosos de Portugal una intervención directa en este negocio, que realmente no tuvieron, ni podían tener. Jamás ellos formularon quejas ante la Congregación ni ante el Papa; las formuló siempre el Procurador General.)